---

<sup>27</sup> 'quae te etiam instante certum est flagitata ita ut filiis nostris Sapato et Paulo diaconibus, sed et Surgentio notariorum primicerio clamitares dicens non solum nomen et scripta Theodori Mopsuestini a nobis debere damnari, sed et territorium ipsum ubi positus est, et si ossa eius euulsa quispiam de sepultura eiceret et cum eodem territorio incenderet, grantanter acciperes. et cum necessa esset, ut negotium quod fuerat in iudicio nostro perductum, te etiam quam maxime inter alios tam sacrati ordinis quam sequentis consentiente sententia finiretur, (quod constat effectum), et quid de eodem Iudicato feceris, quomodo etiam in palatio ut fratri nostro Menae, ad quem scripseramus, celeriter traderetur, institeris [...]' *ACO* 4.1, 189.12–21; trans. Price, *Acts of the Council of Constantinople*, 2.82.

<sup>28</sup> 'sed tu omnia praetermittens ad Constantinopolitanam urbem pro solo faciendo uenire scandalo festinasti, quantum et sequens exitus declarauit. relegens tamen Constituti nostri seriem quam de praefatis capitulis ad Menam huius ciuitatis antistitem dedisse relegimur, in conspectu diaconorum subdiaconorumque uel uniuersorum clericorum publica uoce clamas, ut de caelo Iudicatum nostrum ordinatum atque prolatum omnibus, sicut praefati sumus, clericis loquereris.' *ACO* 4.1, 191.22–27.

point, Vigilius himself eventually faced excommunication by the bishops of Carthage in early 550 on account of the document.<sup>29</sup> So if the need to curate the narrative around the Three Chapters would have been clear to both the court and to Vigilius, we are left to consider how they lost control to the point where North Africans would so quickly resort to condemning a pope.

It seems that the North Africans had received word of Vigilius's plans before official communications could reach them. What is more, the informal manner through which they were informed also served to shape their understanding of the news. The parallel to the way the deacon Dioscorus had once manipulated the narrative concerning the Scythian monks is striking. All this is revealed in the letter Vigilius wrote to depose the deacons Rusticus and Sebastian. The letter of deposition makes it clear that Rusticus had leaked the *Iudicatum*, withholding it for a time from the *primicerius* Surgentius, to whom it was meant to be given, and circulating copies of it among North African priests and laymen.<sup>30</sup> Rusticus also secreted the document to the deacon Pelagius and others who would not be sympathetic, 'without our knowledge written on parchment, and for the sake of compactness doubly folded and written in tiny letters, out of caution lest someone might perchance find it.'<sup>31</sup> According to Vigilius, the leak occurred even as Rusticus praised the contents of the *Iudicatum*.